Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 32 Петродворцового района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

__25.08.2023__                                                                                                          № ___69___

О назначении ответственного лица

за обеспечение условий доступности

для инвалидов объектов и услуг

в Образовательном учреждении

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере

образования на основании письма Министерства образования и науки Российской Федера-

ции от 12.02.2016 № ВК-270/07 «Об обеспечении условий доступности для инвалидов объек-

тов и услуг в сфере образования», приказов Министерства образования и науки Российской

Федерации от 09.11.2015  № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступно-

сти для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания

им при этом необходимой помощи» и от 02.12.2015 № 1399 «Об утверждении Плана меро-

приятий ("дорожной карты") Министерства образования и науки Российской Федерации по

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых

на них услуг в сфере образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 32 Петродворцового района Санкт-Петербурга (далее – Образовательное

учреждение) работу по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и

услуг.

2. Назначить Рухлову Елену Владимировну, заместителя заведующего по административно-

хозяйственной части, ответственным лицом по обеспечению условий доступности для

инвалидов объектов и услуг в Образовательном учреждении.

3. Рухловой Е.В., ответственному лицу:

 организовать в срок до 20.09.2023 года инструктирование сотрудников

Образовательного учреждения по вопросам, связанным с обеспечением доступности

для инвалидов объектов и услуг в Образовательном учреждении.

 осуществлять ведение отдельного журнала регистрации проведенных инструктажей и

осуществлять проведение таких инструктажей, в том числе, с вновь принятыми

сотрудниками.

 информацию о проведении инструктирования работников Образовательного

учреждения с указанием сроков проведения инструктирования, количества

проинструктированных работников, в том числе в процентном соотношении от

общего числа работников организации, необходимо предоставить заведующему

Образовательного учреждения в срок до 01.10.2023 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                               О.Ю. Яковлева

С приказом ознакомлена:

№ ФИО должность дата подпись

1.  Рухлова Е.В. Заместитель заведующего

по административно-

хозяйственной части

		2023-09-01T14:23:26+0300
	Яковлева Ольга Юрьевна, заведующий